

DVI Energi A/S

Skørping Nord 4, 9520 Skørping

CVR-nr. 30 55 30 47

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

GITTE KRAGBÆK KRISTENSEN
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	DVI Energi A/S Skørping Nord 4 9520 Skørping
	CVR-nr.: 30 55 30 47
	Stiftet: 25. juni 2007
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Petersen, Formand Juttine Nielsen Ken Thon Gitte Kragbæk Kristensen
Direktion	Ken Thon
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordea, Prinsensgade 15, 9000 Aalborg
Advokatforbindelse	Haugaard Braad Advokatpartnerselskab
Modervirksomhed	Kragbæk-Thon Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

DVI Energi A/S har mere end 40 års ekspertise med udvikling, produktion og salg af varmepumper af højeste kvalitet til både private og erhverv. DVI Energi A/S' mange år på markedet gør virksomheden til en betydende og anerkendt leverandør af klimavenlige varmepumpeløsninger, og med stor know-how inden for både udvikling og produktion af varmepumper i Danmark leverer DVI Energi A/S kundetilpassede løsninger, der med stor fordel kan anvendes i både boliger og en række industrier. Kunderne kommer primært fra Danmark, og der er indirekte eksport til internationale markeder i Europa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 1.459 t.kr. før skat.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende i et udfordret marked.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for 2024.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	21.710.448	48.219
1 Personaleomkostninger	-17.176.371	-21.954
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.565.022	-1.431
Driftsresultat	1.969.055	24.834
Andre finansielle indtægter	2.625	2
2 Øvrige finansielle omkostninger	-512.221	-648
Resultat før skat	1.459.459	24.188
Skat af årets resultat	-332.936	-5.335
Årets resultat	1.126.523	18.853
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	7.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	18.853
Disponeret fra overført resultat	-5.873.477	0
Disponeret i alt	1.126.523	18.853

Balance 31. december

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	8.420.730	3.786
Erhvervede rettigheder	212.340	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>8.633.070</u>	<u>3.786</u>
Produktionsanlæg og maskiner	73.741	97
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.323.011	979
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.396.752</u>	<u>1.076</u>
Deposita	113.991	114
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>113.991</u>	<u>114</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.143.813</u>	<u>4.976</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	22.467.511	13.175
Varer under fremstilling	1.351.346	931
Fremstillede varer og handelsvarer	9.870.471	3.628
Varebeholdninger i alt	<u>33.689.328</u>	<u>17.734</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.768.263	10.121
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.060.380	188
Andre tilgodehavender	1.094.205	1.670
Periodeafgrænsningsposter	519.549	499
Tilgodehavender i alt	<u>5.442.397</u>	<u>12.478</u>
Likvide beholdninger	0	18.718
Omsætningsaktiver i alt	<u>39.131.725</u>	<u>48.930</u>
Aktiver i alt	<u>49.275.538</u>	<u>53.906</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
Reserve for udviklingsomkostninger	6.733.795	2.954
Overført resultat	11.375.521	21.028
Egenkapital i alt	19.109.316	24.982
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.394.942	1.062
Hensatte forpligtelser i alt	1.394.942	1.062
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	2.000.000	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	450.000	0
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.450.000	0
Gæld til pengeinstitutter	9.059.246	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.342.275	2.206
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.570.466	16.876
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	12.628	2.986
Anden gæld	2.336.665	5.794
Ikke udbetalt ekstraordinært udbytte	7.000.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.321.280	27.862
Gældsforpligtelser i alt	28.771.280	27.862
Passiver i alt	49.275.538	53.906
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	15.341.757	20.172
Pensioner	1.477.512	1.478
Andre omkostninger til social sikring	81.921	85
Personalemkostninger i øvrigt	275.181	219
	17.176.371	21.954
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	35
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	20
Andre finansielle omkostninger	512.221	628
	512.221	648
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	2.503.800	1.882
Aconto faktureringer	-1.443.420	-1.694
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.060.380	188
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.060.380	188
	1.060.380	188

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	2.000.000	0	2.000.000	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	450.000	0	450.000	0
	2.450.000	0	2.450.000	0

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 360 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 5 måneder og en samlet restleasingydelse på 58 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har opsagt en huslejekontrakt med en gennemsnitlig årlig leje på 535 t.kr. Der er 5 måneder tilbage af opsigelsen hvilket udgør en forpligtelse på 223 t.kr.

Selskabet har indgået en ny huslejekontrakt med en gennemsnitlig årlig leje på 1.170 t.kr. Lejemålet tidligst opsiges med 12 måneders skriftligt varsel til ophør den 30. september 2028. Restforpligtelsen udgør 5.557 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kragbæk-Thon Holding ApS, CVR-nr. 39 41 26 24, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnslet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
